
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: vsferruzza
NO_DOC_EXT: 2023-180402
SOFTWARE VERSION: 13.2.0
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: vsferruzza@ismett.edu

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S05
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 4

Bando di gara

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Istituto Mediterraneo per i Trapianti e le Terapie ad Alta Specializzazione - ISMETT srl
Indirizzo postale: Via Discesa dei Giudici 4
Città: Palermo
Codice NUTS: ITG12 Palermo
Codice postale: 90133
Paese: Italia
Persona di contatto: ing. Vincenzo Sferruzza
E-mail: vsferruzza@ismett.edu 
Tel.:  +039 0912192111
Fax:  +039 0912192582
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.ismett.edu
Indirizzo del profilo di committente: http://www.ismett.edu

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: https://gare-e-
contratti.ismett.edu/
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: https://ismettpa-
appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.5) Principali settori di attività
Salute

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
servizio di CONDUZIONE E MANUTENZIONE TRIENNALE DELL’IMPIANTO DI TRIGENERAZIONE 
INSTALLATO PRESSO LA SEDE OSPEDALIERA UPMC-ISMETT IRCCS - Palermo

II.1.2) Codice CPV principale
50530000 Servizi di riparazione e manutenzione di macchinari

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Conduzione e manutenzione di impianto di trigenerazione composto da gruppo motore-alternatore alimentato 
a gas naturale, gruppo chiller ad assorbimento con torri evaportative, potenza elettrica 500 kW, funzionamento 
in continuo, compresi collegamenti elettric, idraulici, gas e macchinari accessori. Attività amministrativa per 
autorizzazione/concessioni e commercializzazione certificati bianchi.

mailto:vsferruzza@ismett.edu
http://www.ismett.edu
http://www.ismett.edu
https://gare-e-contratti.ismett.edu/
https://gare-e-contratti.ismett.edu/
https://ismettpa-appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti
https://ismettpa-appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti


2 / 4

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 627 367.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.2) Codici CPV supplementari
50510000 Servizi di riparazione e manutenzione di pompe, valvole, rubinetti e contenitori metallici

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITG12 Palermo
Luogo principale di esecuzione:
Sede ospedaliera UPMC-ISMETT IRCCS - Palermo

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Come sopra

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 627 367.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 36
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Proroga opzionale di mesi 6

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
Iscrizione CC.II.AA. per attività attinenti e qualifica di ESCo

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta



3 / 4

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 14/12/2023
Ora locale: 12:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 9 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 18/12/2023
Ora locale: 10:00
Luogo:
Sede ospedaliera UPMC-ISMETT IRCCS, Via E. Tricomi 5 - 90133 Palermo
Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura:
seduta pubblica libera.
Un rappresentante legale dell’impresa o altra persona con procura speciale per dichiarazioni a verbale.

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici
Sarà accettata la fatturazione elettronica
Sarà utilizzato il pagamento elettronico

VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale (TAR) Sicilia — Palermo
Indirizzo postale: via Butera 6
Città: Palermo
Codice postale: 90133
Paese: Italia
E-mail: tarpa-segrprotocolloamm@ga-cert.it 
Tel.:  +39 0917431111
Fax:  +39 0916113336
Indirizzo Internet: http://www.giustizia-amministrativa.it

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
Termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Regione Sicilia entro 60 gg dal ricevimento 
della comunicazione.
O alternativamente mediante ricorso straordinario al Presidente della Regione Siciliana entro 120 gg dal 
ricevimento della comunicazione

mailto:tarpa-segrprotocolloamm@ga-cert.it
http://www.giustizia-amministrativa.it


4 / 4

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale (TAR) Sicilia — Palermo
Città: Palermo
Paese: Italia
E-mail: tarpa-segrprotocolloamm@ga-cert.it 
Indirizzo Internet: http://www.giustizia-amministrativa.it

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
09/11/2023

mailto:tarpa-segrprotocolloamm@ga-cert.it
http://www.giustizia-amministrativa.it

